
就労継続支援A型事業所 むすび
就労継続支援B型事業所 むすび
就労移⾏支援事業所 むすび
就労定着支援事業所 むすび
相談支援事業所 むすび

発⾏︓令和３年6月３０日

A型作業報告

A型事業所の農作業部門では、トラ
クターや⼤量の農作物を運ぶ為、新し
く⼤型２ｔトラックを導入しました。
作業効率も格段にUP

⻘くてカッコイイですね

6月のＡ型事業所は、さくらんぼ農家さん2軒から依頼を頂
き、お仕事をさせて頂きました。ご存じの通り今年のさくらん
ぼの収穫量は、4月の霜害による被害が甚大でした。そんな中
でもお仕事を頂けた事にとても感謝しています。お仕事を依頼
してくださった農家様には心より御礼申し上げます。
7月からは梅干し製造の老舗店様より有難いご依頼を頂きま

した。梅干しのパック詰め作業体験を6/28、29の2日間実施し、
7月から契約となりました。社会との繋がりが益々広がり、利
用者の皆様が企業様と今後も社会とむすぶ機会を増やして行け
るよう、職員も精進してまいります。



• ＴＥＬ ︓ ０２３７－８４－１５６６
• ＦＡＸ ︓ ０２３７－８４－７８８０
• Ｍａｉｌ ︓ socialtry@ic-net.or.jp
※ホームページのお問い合わせフォームもご利⽤ください

HP : https://www.social-try.jp/
スマートフォン・タブレットからも
ご覧いただけます

〒９９１－００４１

山形県寒河江市大字寒河江字塩水４－１

株式会社ソーシャルトライ

就労についての取り組み

利⽤者の皆さんは普段、SSTやJST、パソコン・ビジネス
マナー等の訓練に参加していますが、個々に企業実習や⾒学
にも⾏っております。⼀⼈⼀⼈就労⾯談を⾏い、適性を⾒た
上で職種を絞り込み、本⼈に合った職種の企業様で実習させ
て頂き、⻑期就労可能か、本当に⾃分に合った職種なのかを
確認していきます。実習で経験を積む事で本⼈の成⻑や今後
の課題が⾒えてくるので、実習後の反省会で話し合いを⾏い、
今後の取り組みに生かしていきます。その他にもハローワー
クで求職活動を⾏ったり、諸⼿続きのお⼿伝いもしています。
就職後は定着支援もあり、安心して就労する事ができます。
☆6月は⼀般企業へ２名の就職が決定し、卒業生として送り
出す事ができました。

農福連携と地域協働活動の⼀環
として、地元の農家様に協⼒して
頂きながら、さくらんぼの箱折り
作業を１日５０〜２００個程⾏い
ました。箱に傷をつけない様に気
を付けながら、丁寧に作業を⾏っ
ています。

自立訓練（生活訓練）を２０２１年８月開設予定です。
詳細が決まり次第、HP・広報誌等でお知らせ致します。


